Дело №5-211/2022
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
дата

адрес
Мировой судья судебного участка № 5 по Авиастроительному судебному району адрес фио, рассмотрев дело об административном правонарушении по ст.3.7 Кодекса адрес об административных правонарушениях в отношении фио, паспортные данные, зарегистрированного и проживающего по адресу адрес, пенсионера,
у с т а н о в и л:
дата в время фио, находясь в общественном месте – у дома 32 по адрес адрес, выгуливал  собаку без поводка и намордника.
фио В.А. в судебное заседание не явился, извещен, в письменном заявлении просил рассмотреть дело в его отсутствие, вину в совершении правонарушения признал.
        Судья считает доказанной вину фио в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст.3.7 Кодекса адрес об административных правонарушениях - нахождение на улицах, в парках, в скверах, во всех видах общественного транспорта и других общественных местах с собаками без намордников и поводков, а равно оставление их без присмотра в общественных местах.
Указанные обстоятельства, подтверждаются исследованными доказательствами: протоколом по делу об административном правонарушении, рапортом сотрудника полиции, письменным объяснением фио, фио
Из письменных объяснений фио следует, что дата примерно в время он находился во дворе своего дома вместе с собакой, он приоткрыл калитку, как оказалось позже на улице находился сосед со своей собакой, увидев соседскую собаку, собака фио выбежала на улицу, в последствии покусав собаку соседа. Вину в данном правонарушении признал.
Учитывая характер совершенного административного правонарушения, его значительную опасность, данные о личности виновного, который допустил нахождение на улице собаки без намордника и поводка, что создало угрозу для окружающих, мировой судья считает необходимым назначить наказание в виде штрафа.
Руководствуясь ст.ст.29.9, 29.10 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, ст. 3.7 Кодекса адрес об административных правонарушениях, мировой судья
п о с т а н о в и л :
фио признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 3.7 Кодекса адрес об административных правонарушениях,  назначить ему административное наказание в виде штрафа в размере сумма.
Штраф  подлежит уплате не позднее 60 дней со дня вступления настоящего постановления в законную силу на расчетный счет 03100643000000011100 в ОТДЕЛЕНИЕ-НБ наименование организации России, получатель: УФК по РТ (Управление Федерального казначейства по РТ), кор. счет 40102810445370000079, БИК телефон, ИНН телефон, КПП телефон, ОКТМО телефон, КБК 73111602010020000140, УИН 0318690900000000027944885.
Квитанцию об оплате штрафа необходимо предоставить в канцелярию судебного участка № 5 по Авиастроительному судебному району адрес.
В соответствии с частью 1 статьи 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях установлена административная ответственность за неуплату  штрафа в установленный законом срок.
Постановление может быть обжаловано в Авиастроительный районный суд адрес в течение 10 суток со дня вручения его копии через мирового судью.

Мировой судья

                  фио